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Medborgarförslag om Utomhusgym och 
kajakförvaring i Norra Djurgårdsstaden 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag med önskemål om ett utegym och möbler för 
förvaring av kajaker vid Husarviken har inkommit till Östermalms 
stadsdelsnämnd i augusti 2022. Vid sitt sammanträde den 25 augusti 
beslutade nämnden att ta upp medborgarförslaget till beredning. 
 
Förslagsställaren föreslår att parken aktiveras genom att ett utegym 
anläggs i parken. Förslagsställaren föreslår även att det tillverkas 
och ställs ut möbler i vilka totalt 55 kajaker kan förvaras. 
Förslagsställaren föreslår även att ett 25-tal äppelträd planteras i 
syfte att gynna pollinatörer, samt att stadsdelsförvaltningen anlägger 
en enkel iläggningsplats för kajaker. 
 
Stadsdelsförvaltningen har stämt av förslaget med 
exploateringskontoret och har tillsammans gjort bedömningen att 
förslaget skulle medföra en betydande förändring av platsens 
karaktär. Syftet är att detta ska vara en lugnare, öppen del av 
parkstråket där aktiviteterna inte är förutbestämda. Därför ska den 
öppna gräsytan inte förses med utrustning som kan styra hur den 
används. Det pågår stadsodling i ett 30-tal odlingslådor på parkens 
västra sida, men utan att det öppna gräset påverkas nämnvärt. 
 
Exploateringskontoret kommer att utreda möjligheten till en plats 
för inläggning av kajaker i kommande utbyggnadsfaser av Norra 
Djurgårdsstaden. 
 
Förvaltningarna bedömer att en viss plantering av fruktträd kan 
utgöra ett positivt tillskott i parken och kommer att utreda 
möjligheten till plantering.  
 

Handläggare
Fredrik Ekroth
Telefon: 0850809307

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2022-10-27

Östermalms stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Tjänsteutlåtande
Dnr ÖST 2022/644

2022-10-05
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Stadsdelsförvaltningen skickar förslaget vidare till 
exploateringskontoret för kännedom. 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag med önskemål om utveckling och aktivering 
av Husarviksparkens västra del inkom till Östermalms 
stadsdelsnämnd i augusti 2022. Vid sitt sammanträde den 25 augusti 
beslutade nämnden att ta upp medborgarförslaget till beredning. 

 
Medborgarförslagets förslag till förändring av parken. De stora rektanglarna är trämöbler/läktare och 
de mindre rektanglarna är en större version av dagens vilomöbler. Den stora cirkeln anger plats för 
utegym och de små cirklarna är äppelträd. Gymmet föreslås alternativt byggas norr om gångstråket 
vilket är precis till höger utanför bilden. Den svängda gatan är Fågelhundsgatan 12-14. 

Ärendet 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Ärendets beredning 
Förslagsställaren har tidigare inkommit med ett medborgarförslag 
om förvaringsplats för kajaker utmed Husarviken med dnr. ÖST 
2022/166, förslaget behandlades vid stadsdelsnämndens 
sammanträde den 28 april 2022. I sitt nya och mer utvecklade 
förslag föreslår förslagsställaren att flera nya tillägg görs i 
parkstråkets östra del i syfte att aktivera parken, främja 
kajakhobbyn och gynna biologisk mångfald.  
 
Förslagsställaren bedömer att parkens öppna gräsyta är lite utnyttjad 
i dagsläget jämfört med det övriga parkstråket. För att råda bot på 
detta föreslås dels att ett utegym anläggs på den öppna gräsytan, 
eller precis norr om parkens gångstråk. Förslagsställaren föreslår 
också att ett 25-tal äppleträd planteras på de öppna ytorna kring 
gymmet. På så vis får parkens besökare möjlighet plocka äpplen 
samtidigt som man gynnar pollinerande insekter.  
 
Förslagsställaren föreslår vidare att förvaltningen utökar 
möbleringen i parken och låter tillverka fem stycken vilobänkar 
liknande en modell som är unik för parkstråket. Men att 
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vilobänkarna görs större och längre så att upp till fem kajaker kan 
förvaras inuti varje bänk. Förslagsställaren föreslår också att två 
mindre läktare byggs för exempelvis gymmare att vila eller förvara 
sina saker på. Varje läktare beräknas kunna rymma upp till 15 
kajaker. Totalt uppskattas förslaget möjliggöra förvaringsplatser för 
55 kajaker. Slutligen föreslås att förvaltningen anordnar en enklare 
plats för att sjösätta kajaker i Husarviken. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen har diskuterat medborgarförslaget med 
exploateringskontoret som är den förvaltning som anlagt parkstråket 
och fortfarande ansvarar för skötseln av parkens gräsytor.   
 
Båda förvaltningarna anser att förslaget är kreativt men att ett 
genomförande skulle innebära stora förändringar av parkens 
karaktär och att både äppelträden och de föreslagna möblerna skulle 
ha stor inverkan på parkrummet. Möblerna och utegymmet skulle 
samtidigt ta en stor del av parkens gräsyta i anspråk. Slitaget på 
ytorna skulle sannolikt också öka betydligt. 
 
Förslagsställaren anser att platsen behöver aktiveras men 
förvaltningarna bedömer att det är värdefullt att denna del av parken 
är lite lugnare än parkstråket i stort. Förvaltningarna vill också 
framhålla att det är ett medvetet val att den öppna gräsytan inte har 
öronmärkts för någon särskild aktivitet. Genom att låta ytan vara 
öppen så möjliggörs fler typer av aktiviteter och bedömningen är att 
man når flera människor då än om ett utegym byggs här.  
 
Förvaltningarna vill också poängtera att det pågår stadsodling i 
pallkragar utmed parkens östra sida. Föreningen Hjorthagsodlarna 
har 33 st odlingslådor här. Syftet med stadsodlingen är att skapa en 
mötesplats för områdets boende som genom sina odlingar även 
bidrar med ett grönskande och levande inslag i miljön. 
Odlingslådorna har placerats för att inte inkräkta på den öppna 
gräsytan. Stadsodlingen nämns inte i medborgarförslaget och de 
föreslagna större träbänkarna/läktarna för 15 kajaker är placerade 
där odlingslådorna står. 
  
Den alternativa platsen för gym anser förvaltningarna inte heller är 
lämplig eftersom huvuddelen av ytan tillhör Kungliga Djurgårds-
förvaltningen. Stockholms stad äger endast en 6 meter bred remsa 
av den. Ytan sköts genom slåtter med syftet att gynna växt- och 
djurlivet och skapa en naturlik anslutning till Husarvikens vatten.  
 
Gällande önskemålet om en plats för att lägga i kajaker så kan 
exploateringskontoret utreda möjligheten för en sådan i kommande 
utbyggnadsetapper i Norra Djurgårdsstaden. 
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Förvaltningarna bedömer att Hjorthagen är förhållandevis väl 
försett med utomhusgym jämfört med andra stadsdelar. För den som 
vill träna utomhus finns ett nybyggt utegym i parkstråkets östra 
ände vid Labradorgatan nedanför den tillfälligt byggda parken. Ett 
annat utegym finns också i Hjorthagskransen strax nedanför 
Dianavägen 30. Det finns även en parkouranläggning vid 
Gasverkstorget. Fler platser för träning utomhus planeras också till 
kommande utbyggnadsetapper av Norra Djurgårdsstaden. 
 
För att försöka finna en lösning på förvaringsproblemet föreslår 
förvaltningarna att förslagsställaren undersöker möjligheten att 
förvara kajaker i någon eller några av de lokaler som finns i 
bostadshusen. 
 
En viss plantering av äppelträd bedömer förvaltningarna kan göra 
parken trevligare för både människor och djur. Förvaltningarna kan 
därför utreda möjligheten att plantera fruktträd här. 
 
Förvaltningen delger medborgarförslaget till exploateringskontoret 
för kännedom. 
 
 
 
  Jan Björinge 
Stadsdelsdirektör  T.f. avdelningschef 
Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Medborgarförslaget
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